
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
 

DETERMINAZIONE n.  68 del 15.03.2011 
 
 
OGGETTO: SOSTITUZIONE BATTERIE GRUPPI UPS IN DOTAZIONE AGLI UFFICI E 
ACQUISTO NUOVO UPS PER SERVER. 

 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Giulia Rampone 
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Richiamato il provvedimento in data 2.11.2010 con cui è stata attribuita al Segretario comunale la 
responsabilità dell’area amministrativa generale; 
 
Visto che, in occasione di un sopralluogo del tecnico che aveva a suo tempo provveduto al rifacimento della 
rete eternet, si è appurato che le batterie degli ups in dotazione agli uffici sono in esaurimento e che l’ups di 
cui è provvisto il server è di potenza insufficiente alle necessità; 
 
Ritenuto opportuno provvedere speditamente alle operazioni necessarie a ripristinare l’efficienza dei gruppi 
ups per evitare che eventuali  interruzioni di corrente o sbalzi di tensione creino pregiudizi alle procedure o 
perdite di dati; 
 
Visto il preventivo di spesa presentato dalla ditta E.C.P. di Cagna Perazzo Emanuele, che aveva effettuato il 
sopralluogo sopra richiamato, che prevede la sostituzione delle batterie di n. 4 ups esistenti e la fornitura di 
un ups di potenzaq 1550W per il server al costo, rispettivamente, di € 270,00  e € 310,00 + iva 20% e 
ritenutolo congruo, 
 

DETERMINA 
 
1. Di affidare alla ditta E.C.P. di Cagna Perazzo Emanuele, p.iva 02362210029, con sede in Roasio via 

Dante Alighieri 69, l’incarico di sostituzione delle batterie di n. 4 ups in dotazione agli uffici comunali e di 
fornitura di un nuovo ups di potenza pari a 1550W da dedicare al server.  

 
2. Di imputare la spesa complessiva di € 696,00, relativa all’incarico suddetto, come segue: 
       per l’importo di € 372,00 all’intervento 2.01.02.05, capitolo 3004,  
       per l’importo di € 324,00 all’intervento 1.01.02.03, capitolo 1044.1  
       del Bilancio di previsione 2011. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                   f.to dott.ssa Giulia Rampone 

 
 
____________________________________________________________________________________________________________ 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  15.03.2011                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 

 
Copia conforme all’originale. 
 
Soriso,  15.03.2011                                                                                                             IL DELEGATO 
 


